Additio ad Decisionem 258 CCLIX.

EX hac decisione deducuntur sequentes conclusiones.

Prima, quod proximitas in successore maioratus, respectu ultimi decedentis debet prouenire ex parte fundatorum maioratus, & nō ex alia linea, alias capax non erit succedendi.

Secunda, qđ donatio causa mortis, vel testamētum facta, aut factū per duos in una charta, vsq; ad mortē potest reuocari per vnum illorum, etiam si iurauerit non reuocare.

Tertia, quod donatio causa mortis colligitur ex verbis donatoris, & ex effectibus donationis, etiam si notarius eam appellat donationem inter viuos.

Quarta, quod donatio causa mortis censetur reuocata, si donatarius moriat in vita donantis.

Quinta, quod talis donatio non tenet, non acceptata per notariū, aut per ipsum donatarium.

De prima conclusione vide Bald. & Martin. Laudēsem in c. 1. de eo qui sibi & hæred. suis, in feudis. Calder. cōf. 13. tit. de feudis. Ang. conf. 110. Card. cōf. 124. Rub. conf. 85. ad finē, & in l. Gallus §. quidam recte, num. 86. ff. de liber. & posth. Paris. cōf. 65. nu. 21. lib. 2. Tiraq.

in tract. de retract. lib. i. §. ii. glo. i. à num. 19. Menoch. conf. 507. à num. 11. lib. 6. Coua. in practicis, q. 38. Moli. lib. 3. de primogenijs, c. 9. nu. 1. in fine, & facit, quia omnes qui tenent opinionē Sōcīn. in l. si cognatis, de rebus dubijs, q. attendatur proximitas respectu vltimū admissi, semper tenuerunt ista conclusionē, ut videre est per Decian. cōf. 25. lib. 3. Cep. cons. 600. lib. 5. Iui. Cla. lib. 4. sententiarū. §. testamētū, q. 76. & per Menoch. cōf. 124. lib. 2. & secūdū istam cōclusionem, quæ dubium non habet, semper cōsului, & indicatum est.

De secūda adde allegatos decif. 247. & vltra ipsos de donatione causa mortis iurata adde Anto. Gab. lib. 2. cōmūnūm conclusionum, tit. de iure iurando, conclus. 9. à nu. 11. Did. Coua, in rubrica de testamen. 2. par. à nu. 10. Deci. conf. 305. Cotn. conf. 126. col. 2. lib. 1. Ias. conf. 6. col. 7. lib. 3. Parif. cōf. 16. nu. 17. lib. 2. Seguram in repet. l. vnum ex familia. §. sed si fundum, à num. 140. ff. de leg. 2. & cum pluribus Matien. in l. 7 glo. i. à num. 21. tit. 10. lib. 5. recopil. & faciūt quæ ipse dicit de clausula de non contraueniendo, apposita in donatione causa mortis, à nu. 20. Adde etiā Michaele in Crassum in suo libro sententiārū. §. donatio causa mortis, quæst. 1. num. 4. & quæst. 21. num. 4. & de testamento reuocando, etiam si iuramentum interuenerit, adde Peral. Soci. Iun. & alios in l. si quis in principio ff. de leg. 3. & vltra illōs adde Couar. in d. rubrica. 2. par. à nu. 15. & Iul. Cla. in d. §. testamētū, q. 94. Ant. Gab. lib. 2. cōmūnūm, tit. de iure iurando, conclus. 1. à nu. 8. Crassum in d. lib. §. testamētū. q. 87. Communiter concluditur, quod si clausulæ de non reuocando & non contraueniendo, ponātur simpliciter in fine contractus, & in clausulis exequutiuis, solitis apponi ex stylo tabellionum, & illis adjiciatur iuramentū, nō efficiunt

donationem irrevocabilem. Si verò apponantur in principio & medio contraētus, in dispositione & obligatione contractantum, tunc transmutat illum in donationem inter viros: & addo ego quod letiam si apponantur in clausulis exequutiuis, si apponantur per verba præcisa, enixa & geminata, operantur irrevocabilitatem, ex præsumpta contractantum intentione. Addo etiā, illas dici appositas ex stylo, quas tabelliones in suis domibus post recessum partium apponunt: & licet hodie ex l. 13. tit. 25. lib. 4. recopil. id fieri non possit tamen sepe fit, & ideo clausulæ solitare apponi ex stylo, si apponātur in fine scripturæ, & in clausulis exequutiuis, patrum operantur, si contra eas stet dispositio partium expressa, de qua in verbis dispositiuis contractus: quod nota.

De tertia adde Matien. in d. 1. 7. glo. 1. tit. 10. lib. 5. melius adde Xarez allegatione. 20. Deci. in l. fin. nume. 2. C. de pactis, Bart. & D D. in l. quæ dotis. ff. soluto matrimonio, & in l. cū maritus, §. fin. ff. de pactis dotalibus. Boer. decif. 353. à num. 12. Couar. vbi supra, nume. 25. Roland. cons. 8. nu. 21. lib. 1. Crass. vbi supra, quæst. 1. in fine.

De quarta adde l. vltimā, tit. 4. part. 5. & ibi Greg. & alias legescitando, Matien. vbi supra, glo. 3. num. 3.

De quinta adde Couar. in d. rubr. 3. parte num. 14. & Matiençum vbi supra, glo. 2. num. 22. Anto. Gomez lib. 2. variarum, c. 4. nu. 16. Crassum vbi supra, quæst. 9. & quæ diximus ad decisionem octauam: quidquid tamen sit de iure communi, hodie concludēdum est, ut per Autorem hic. Ex quibus omnibus conclusionibus appareret, bene iudicasse Senatum in præsenti decisione.

Additio ad Decisionem

CCXL.

Secunda pars Additionum

V Ide quæ de remedio. l. si quis conditionis, de quo hic, dixi decisione. 12.

Additio ad Decisionem 260 CCLXI.

EX hac decisione deducuntur notabilis conclusiones sequentes.

Prima, quod iure communi, quando emphiteosis conceditur marito & uxori & filio, quem nominauerit, non possunt filiae, nec nepotes nominari.

Secundo, quod quando conceditur pro filio & filia, quem testator nominauerit, non potest nominari filia, existente filio, nisi aliud lege caueatur.

Tertia, quod lex noua comprehen- dit negotium antiquius illa lege, si eius exequutio & complementum accident post illam legem, dummodo ante non sit alijs irreuocabiliter ius quæsumum.

De prima adde Riminal. Seniorem conf. 121. nu. 4. lib. 1. Couar. lib. 2. resolu- tio. c. 18. à nu. 1. Iul. Clar. lib. 4 senten- tiarum §. emphiteosis. quæst. 32. Caldas de nominatione, quæst. 17. à nu. 30. latissimè Aurelium Corbulum in tract. de causis ex quibus amittitur emphiteosis, tit. de causa priuationis oblinea- finitam, à nu. 2. & 3. cum sequentibus. Communis resolutio est, quod iure co- muni filiae non succedunt in emphiteosi pro filiis concessa, nec possunt nomina- ri. Fallit ex Lregia Lusitanæ, ut p Cal- das vbi supra, & ex consuetudine huius regni, in quo contrarium seruatur: & de nepotibus: vide eundem Caldas in d. tract. quæst. 19. à num. 13.